ДОГОВОР №
г. Ярославль
«
»
2010 года
Автономная некоммерческая организация «Межспециальное объединение травматологов -
ортопедов и реабилитологов» сокращенно АНО «МОТОР», расположенная по адресу: 150062, г.
Ярославль, пр-т Авиаторов, д. 98, кв. 48, именуемая в дальнейшем АНО «МОТОР», в лице
директора Бландинского Валерия Федоровича, действующего на основании Устава, с одной
стороны,
и
именуемый (ая) в дальнейшем «Заказчик», в лице
__,
действующего  на  основании
,  с  другой  стороны,  именуемые  в  дальнейшем
«Стороны», заключили настоящий договор, о нижеследующем:
1.   ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, и Исполнитель принимает на себя обязательства по обеспечению научной документацией, сопровождению, научно-практическому консультированию, связанному с участим в конференции на тему: «ЧЕТВЕРТАЯ МЕЖДУНАРОДНАЯ КОНФЕРЕНЦИЯ ПО ВРОЖДЕННЫМ ДЕФОРМАЦИЯМ СТОПЫ У ДЕТЕЙ И ПОДРОСТКОВ». Услуги оказываются в период с «29» по «30»    мая    2010 года.
2.   ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1.1.   Исполнитель обязуется:
A) в сроки, предусмотренные настоящим Договором, оказать услуги, указанные в п. 1.1.; Б) четко, ясно и достоверно оформить документы;
B) обеспечить для каждого представителя Заказчика участие в научных заседаниях; Г) предоставить для каждого представителя Заказчика материалы Конференции;
Д) обеспечить для каждого представителя Заказчика доступ на кофе-брейк во время проведения мероприятия.
2.2.1.
Заказчик обязуется:
А) обеспечить оплату Исполнителю за оказанные услуги;
Б) предоставить   АНО «МОТОР» по его требованию информацию, которая необходима для
соответствующего оказания Заказчику услуг, предусмотренных в п.п. 1.1;
2.2.2.
Заказчик имеет право:
А) в случае полного или частичного невыполнения условий настоящего Договора по вине Исполнителя вправе требовать у него соответствующего возмещения убытков; Б) осуществлять контроль за исполнением настоящего Договора.
3. ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
3.1.
Днем выполнения Исполнителем обязательства по оказанию услуг считается дата
подписания Исполнителем и Получателем актов оказанных услуг.
3.2. Место оказания услуг:
3.3. Период оказания услуг: с «29» мая 2010 г. по «30»мая 2010г.
3.4.
Получатель обязан совершить все необходимые действия, обеспечивающие оказание
услуг.
4.   СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ УСЛУГ 4.1. Стоимость возмещения расходов по участию в конференции в соответствии с настоящим Договором   для каждого представителя Заказчика зависит от его статуса, срока оплаты и составляет в российских рублях:
	Регистрационный   взнос
	Сумма

	Врачам травматологам-ортопедам и др.
	5 000 рублей

	Студентам, ординаторам без предоставления материалов конференции
	1 000 рублей

	Для членов АНО «МОТОР»
	3 000 рублей

4.2.Список представителей Заказчика для участия в «Конференции»
	№№ ПП
	Фамилия, Имя, Отчество
	Стоимость участия, рублей

	1.

	2.

	5.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	ИТОГО:

4.3.Общая стоимость услуг по настоящему Договору составляет
 российских    руб.
(
), без НДС.
4.4.3аказчик оплачивает стоимость услуг Исполнителя до начала мероприятия на основании счета на оплату Конференции. Заказчик считается исполнившим свои обязательства по оплате в момент списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.
4.5.В случае отмены регистрации представителей Заказчика до 30 апреля 2010 года производится возврат перечисленных средств за вычетом административных расходов (20% от стоимости взноса) на основании письменного распоряжения Заказчика. После 01 мая 2010 года возврат перечисленных средств не производится,
5.   ПОРЯДОК ВЫПОЛНЕНИЯ И СДАЧИ УСЛУГ
5.1.
Исполнитель самостоятельно организует работу по предоставлению Заказчику услуг и
распределяет обязанности между своими сотрудниками.
5.2.
После проведения конференции между Заказчиком и Исполнителем составляется и
подписывается Акт приемки услуг, который подтверждает факт выполнения
Исполнителем и Заказчиком своих договорных обязательств в полном объеме.
5.3.
Общая
цена
Договора
составляет

российских рублей.
НДС не облагается. Цена оказанных услуг остается неизменной в течение срока действия настоящего Договора.
5.3.Порядок и форма оплаты: предоплата 100%.
6.   ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН 6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение и (или) ненадлежащее исполнение принятых    по    настоящему    Договору    обязательств    в    соответствии    с    действующим законодательством РФ.
7.   УВЕДОМЛЕНИЯ
7.1.
Все уведомления и иные сообщения по настоящему Договору оформляются сторонами в
письменном виде и отправляются или передаются по адресу предполагаемого получателя,
указанного ниже, либо по другому адресу установленному любой из сторон в этих целях
посредством направления соответствующего уведомления.
7.2.
Любое уведомление считается полученным адресатом при получении отправителем
уведомления о вручении либо при получении подтверждения передачи в случае
направления факсимильной связью или аналогичным средством связи.
8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
8.1. Договор вступает в силу с даты его подписания и действует до полного выполнения сторонами всех своих обязательств.
8.2. Досрочно настоящий Договор может быть расторгнут в случаях и в порядке, предусмотренных законодательством и настоящим Договором.
9.   ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
9.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются дополнительными соглашениями и
подписываются правомочными представителями сторон.
9.2. Во всем остальном, не предусмотренном Договором, стороны действуют на основании законодательства Российской Федерации.
9.3.
Настоящий Договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из сторон,
имеющих равную юридическую силу.
10. АДРЕСА.ПОДПИСИ И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
ЗАКАЗЧИК
ИСПОЛНИТЕЛЬ

Автономная некоммерческая

организация

«Межспециальное объединение

травматологов-ортопедов и

реабилитологов»

(АНО «МОТОР»)

Юридический адрес:
  _______________________                                                              150062   г. Ярославль

пр-т Авиаторов, д. 98, кв. 48

  _______________________                                                            Фактический адрес:

150003 г. Ярославль

  _______________________                                                      ул. Загородный сад, д. 11

Свидетельство о гос. регистрации

№76 002855072 от 30.10.2008г.

ОГРН-1087600001224

ИНН-7603041592 КПП-760301001

ОКВЭД-91.12 ОКПФ-97

Тел-факс-(4852) 74-77-74

р-с 40703810377030030506

Северный Банк Сбербанка РФ

г. Ярославль, БИК-047888670
к-сч.-30101810500000000670

Директор АНО «МОТОР»
Бландинский В. Ф.